Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

26.04.2022 №A-1981

О результатах Всероссийского творческого конкурса «Юрий Гагарин - человек-легенда», посвящённого
первому полёту человека в космос

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич
2) Новикова Ирина Александровна
3) Корнева Татьяна Вячеславовна
4) Прудникова Екатерина Андреевна

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского творческого
конкурса «Юрий Гагарин - человек-легенда», посвящённого первому полёту человека в космос

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер
наградного
документа

1 Богомаз
Даниил

Ольга
Николаевна
Остапенко

"Путешествие к звёздам" 2 место ДП-1981-
82144

2 Трушин
Александр

Виктория
Александровна
Волкова

Гагарин 1 место ДП-1981-
82181

3 Тагаков Иван
Александрович

Мордашова
Дарина
Александровна

"Первый человек в космосе" 2 место ДП-1981-
82198

4 Мельникова
Анастасия

Фильчакова
Анастасия
Игоревна

Юрий Гагарин 1 место ДП-1981-
82202

5 Борисов
Виталий

Сергиенко
Наталья
Борисовна

Первый космонавт 3 место ДП-1981-
82304

6 Борисов
Виталий

Сергиенко
Наталья
Борисовна

Первый космонавт 3 место ДП-1981-
82305

7
Яковлев
Павел
Павлович

Иванова Елена
Павловна

"Первый полет в космос Юрия
Гагарина" 1 место ДП-1981-

82349

8 Медведев
Богдан

Мария
Викторовна
Мальцева

К полёту готовы 3 место ДП-1981-
82820

9 Мягчило
Даниил

Марина
Николаевна
Быконя

Юрий Гагарин 1 место ДП-1981-
82858

10 Карташова
Милена

Елена
Васильевна
Пономаренко

Он первый! 1 место ДП-1981-
82869

11 Селимов
Эльдар

Тулисова Ирина
Валерьевна "Космический шлем" 2 место ДП-1981-

82887

12 Яковлева
София

Моргунова
Александра
Романовна

Полет в космос 1 место ДП-1981-
82911

13 Группа «
Почемучки»

Солодовник
Елена Юрьевна « Первый космонавт» 1 место ДП-1981-

82918

14 Тёр Арсений
Вокуева
Розалия
Владимировна

Полёт в космос 1 место ДП-1981-
82986

15 Ситник Анна
Свердлова
Татьяна
Геннадьевна

Ракета для Ю.А.Гагарина 2 место ДП-1981-
83103

16 Зырянов Лёва
Кузьмина
Александра
Михайловна

"Прикосновение к вечности
вселенной" 1 место ДП-1981-

83109

17 Григорьев
Макар

Дедисклейн
Ирина
Викторовна

Человек и космос 1 место ДП-1981-
83121

18 Гареев Демид
Хафизова
Диана
Ринатовна

"Изучение Луны" 1 место ДП-1981-
83148

19 Иванов
Александр

Комарова
Анастасия
Александровна

"Космонавт в космосе" 1 место ДП-1981-
83193

20 Егоров Герман
Егорова
Степанида
Клнстантиновна

Космонавт Гагарин 3 место ДП-1981-
83203

21 Кильдигузина
Амелия

Батталова
Альбина
Маратовна

Полет в космос 2 место ДП-1981-
83373

22 Чернышев
Роман

Жукова Любовь
Геннадьевна Гагарин в Космосе 2 место ДП-1981-

83374

23 Захаров
Кирилл

Ирина Юрьевна
Королева "Первый полет" 1 место ДП-1981-

83396

24 Галлиулин
Павел

Игнатьева
Юлия
Владимировна

Самый первый! 1 место ДП-1981-
83411

25 Сергиенко
Владислав

Наборщикова
Вера
Александровна

"Космический корабль на старте" 2 место ДП-1981-
83472

26 Иванов
Дмитрий

Наборщикова
Вера
Александровна

"Космический корабль на старте" 3 место ДП-1981-
83473

27 Салихов
Дмитрий

Максимова
Татьяна
Константиновна

"Юрий Гагарин - человек-легенда" 3 место ДП-1981-
83476

28 Спирина Злата
Майорова
Евгения
Владимировна

Великий космонавт 2 место ДП-1981-
83482

29 Газарян
Маргарита

Грищенко-
Гришко
Татьяна
Васильевна

Первый Космонавт 1 место ДП-1981-
83511

30 Файзуллаев
Ислам

Мыльникова
Эльвира
Джаннатовна

"Привет,марсиане!. 1 место ДП-1981-
83527

31 Шкуратова
Ксения

Гриб Людмила
Ивановна Загадочный космос 3 место ДП-1981-

83658

32 Осипова Дарья
Осипова
Марина
Георгиевна

Он сказал Поехали! 1 место ДП-1981-
83700

33 Губаев Самир
Саидович

Хайрутдинова
Резеда
Анваровна

Навстречу к звёздам 1 место ДП-1981-
83780

34 Зовутина
Стефания

Кубякова
Наталия
Александровна

Наша Земля 2 место ДП-1981-
83882

35 Курмачева Ева
Кубякова
Наталия
Александровна

Шагает эра космоса вперед 1 место ДП-1981-
83883

36 Баëнов Илëс
Серебренникова
Анастасия
Андреевна

"Космическая ракета" 2 место ДП-1981-
83927

37 Симакова
Варвара

Порывакина
Галина
Викторовна

"Поехали!" 1 место ДП-1981-
83940

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и

выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов